
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 340/2025 
 

 
      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 
       
      R E S O L V E: 
 
 

   Designar, a servidora DEBORA FERNANDA DE 
PAULA, nomeada no cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE MERENDA 
ESCOLAR, matricula funcional nº 868, para responder pelo cargo de 
Secretária Escolar, na Escola Municipal Professora Sandra Maria Pereira 
Alves da Fonseca.  

                     
   Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
                  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
     Anotações Necessárias. 
 
 

 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 
Estado do Paraná, aos nove dias do mês de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

 

11

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             1 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 
 
PORTARIA N° 341/2025 

 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 

      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: 
SUZELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA, brasileira, portadora da Matricula 
Funcional nº 808, do Cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
FEMININO, nomeado pela portaria 089/2024 de 22/03/2024, lotada nesta 
Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos nove dias do mês de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 
 

22

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             2 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 342/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 
     
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

CONCEDER Férias a servidora abaixo relacionada, 
referente as férias revogadas pela portaria 291/2025 (12 dias): 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Auxiliar De Serviços Gerais Feminino 

MARILEI FRANCISCA 
CARDOZO DUARTE 

12/07/2022 a 11/07/2023  14/07/2025 a 25/07/2025 

                                                                                                                                                                
  

Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos nove dias do mês de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

33

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             3 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0 04/2025 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas em Lei e de conformidade 

com as condições gerais estabelecidas no Edital do Processo Seletivo 

Simplificado nº. 003/2025 resolve; 

 

     TORNAR PÚBLICO 

 

     Convocar as candidatas abaixo relacionadas 

aprovadas no Edital do Processo Seletivo Simplificado veiculado pelo EDITAL 

DE PSS Nº 003/2025, com resultado publicado pelo EDITAL n° 003/2025, e 

homologado pelo DECRETO Nº 30/2025, como segue: 

 

NOME FUNÇÃO 

PROFESSOR 20 HORAS 
Ana Paula Rodrigues Wielevski PROFESSOR 20 HORAS 

Mayara Rodrigues Marques PROFESSOR 20 HORAS 

Gilvanes Colombo Godinho PROFESSOR 20 HORAS 

 

     As candidatas relacionadas acima deveram 

apresentar as seguintes cópia dos documentos: 

 

(   ) 02 fotos 3x4 recentes e tiradas de frente; 
(   ) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento; 
(   ) Cópia do Rg; 
(   ) Cópia do CPF; 
(   ) Cópia do CNH; 
(   ) Cópia de Título de Eleitor e Certidão de Quitação e Crimes Eleitorais da Justiça 
Eleitoral; 
(   ) Extrato Pis (Caixa Econômica) 
(   ) Cópia dos documentos comprobatórios de escolaridade e pré-requisitos mínimos 
para a investidura do cargo; 
(   ) Declaração de não acúmulo de vínculo em outro emprego; 
(   ) Cópia de Carteira de Vacinação (caso for nomeado ao cargo para a Saúde); 
(   ) Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um)  anos; 

44

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             4 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

(    ) Cópia do CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos; 
(    ) Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos; 
(    ) Comprovante de matrícula escolar dos filhos  até 14 (quartorze) anos; 
(    ) Cópia do Comprovante de Endereço (máximo 60 dias) 
(    ) Número da Conta Bancária Junto ao Banco Bradesco S/A; 
(    ) Certidão Negativa Civel e Criminal (Cartório Distribuidor); 
(    ) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (site da Justiça do Trabalho); 
(    ) Certidão Negativa de Bons Antecedentes Federal (site Polícia Federal e conta 
gov); 
(    ) Certidão Negativa  junto a entidade de classe  a qual o candidato ao cargo seja 
filiado (Conselho de Classe); 
(    ) Declaração de Imposto de Renda (isenta ou não) 
(    ) Declaração de Bens, constando relação (caso não obrigado ao IRPF); 
(    ) Certidão Negativa de conta julgadas irregulares (site TCE, TCU e TER/PR); 
(    ) Certidão Negativa de Inabilitados (TCU) 
(    ) Certidão Negativa junto ao (TCU, TCE e TER) para verificar se encontra na 
relação de inelegíveis. 
(    ) Exame admissional, realizado em clínica particular. 
 

As candidatas convocadas deveram comparecer 

até o dia 16 de julho de 2025, no Paço Municipal, Departamento de Recursos 

Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 

O não comparecimento implicará a perda da vaga. 

 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

  

 

 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

55

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             5 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

 
AVISO DE ERRATA 

EDITAL - INEXIGIBILIDADE 
/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 016/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 76/2025 

Considerando a necessidade de melhor adequação ao Estudo Técnico 
Preliminar elaborado pela secretaria demandante, informa-se a presente 
ERRATA, com a finalidade de corrigir o descritivo do objeto anteriormente 
publicado, de forma a alinhar o objeto à planilha do termo de referência. As 
correções visam garantir maior precisão ao objeto solicitado.  

 
ONDE SE LÊ: 

 
O OBJETO DO PRESENTE CHAMAMENTO PÚBLICO É O:CREDENCIMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AO CARGO DE (DENTISTA, FONOAUDIÓLOGO, 
ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, ENFERMEIRO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 
FISIOTERAPEUTA, TÉCNICO EM RADIOLOGIA, FARMACÊUTICO E NUTRICIONISTA) DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS 
 

LEIA-SE: 

O OBJETO DO PRESENTE CHAMAMENTO PÚBLICO É O:CREDENCIMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AO CARGO DE (DENTISTA, FONOAUDIÓLOGO, 
ASSISTENTE SOCIAL, PSICÓLOGO, ENFERMEIRO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 
FISIOTERAPEUTA, TÉCNICO EM RADIOLOGIA E FARMACÊUTICO) DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
DA SERRA/PR, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS 

 

Todas as cláusula que mencionam o texto alterado, devem ser interpretadas com a 
nova redação. As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas. 
 
 

 
MAUÁ DA SERRA - PR, 09 DE JULHO DE 2025 

 
 
 
 
 

DIVONSIL LOURENÇO ROSA 
MEMBRO CPL 

66

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             6 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, (CONFORME DECRETO Nº 004/2025), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, através de sua Secretaria Municipal de 
Saúde, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 70/2025 
b) Licitação Nrº             :            36/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/07/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A SALA DE 
FISIOTERAPIA, COM RECURSOS REFERENTE A 
RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021 (NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019 - SALDO REMANESCENTE) 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 70/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AAZ SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
CNPJ/CPF: 17.238.455/0001-42 
 
LOTE 3 

Valor Total do Lote: 118,74 (cento e dezoito reais e setenta e quatro centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ANILHA EMBORRACHADA DE 1KG: 

Equipamento utilizado para fortalecimento 

muscular. Anilha emborrachada vazada de 1kg. 

WJ 

FUNDIDOS 1 

KG 

UNID 6 R$ 

19,79 

R$ 

118,74 

 

77

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             7 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 5 

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BALANCIM - BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO: 

Equipamento utilizado para treino de propriocepção, 

equilíbrio Bipodal e Unipodal, descarga de peso, 

Fortalecimento da musculatura da cadeia inferior, 

Reabilitação Neurológica. Antiferruginoso, 

Plataforma central fixada por correntes zincadas, 

piso revestido de material antiderrapante, 

Dimensões aproximadas externa total: 

0,70x0,40x0,55m(CXLXA). Dimensões aproximadas 

da base interna: 0,40x0,20cm(CXL). Peso: 4,8kg 

(aproximadamente). 

STHILL 

REF. 

1205 

UNID 1 R$ 

440,00 

R$ 

440,00 

 

LOTE 7 

Valor Total do Lote: 199,96 (cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BLOCO DE YOGA DE EVA: em EVA; medidas 

22cm x 12cm x 8cm. 

ACTE 

T60 

UNID 4 R$ 49,99 R$ 

199,96 

 

LOTE 8 

Valor Total do Lote: 246,87 (duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos) 

 

88

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             8 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BOLA BOSU: Material utilizado para movimentos e 

exercícios para reeducação postural, fortalecimento 

muscular, alongamento, equilíbrio, coordenação, 

reabilitação e condicionamento físico. Meia bola de 

Látex antiderrapante com base plástica resistente, 

sistema antiestouro, suporte de até 350 Kg. 

AAZ 

SAÚDE 

CÓD. 

MB 

UNID 1 R$ 

246,87 

R$ 

246,87 

 

LOTE 10 

Valor Total do Lote: 187,96 (cento e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BOLA SUÍÇA - 45 CM: Material utilizado para força 

muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. 

Fabricado em material látex, suporta até 200kg, 

sistema antiestouro, bico reserva. 45 cm de 

diâmetro. 

AAZ 

SAÚDE 

45 CM 

UNID 4 R$ 

46,99 

R$ 

187,96 

 

LOTE 11 

Valor Total do Lote: 183,96 (cento e oitenta e três reais e noventa e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BOLA SUÍÇA - 55 CM: Material utilizado para força 

muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. 

Fabricado em material látex, suporta até 200kg, 

sistema antiestouro, bico reserva. 55 cm de 

AAZ 

SAÚDE 

55 CM 

UNID 4 R$ 

45,99 

R$ 

183,96 

99

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                             9 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

diâmetro. 

 

LOTE 12 

Valor Total do Lote: 119,70 (cento e dezenove reais e setenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BOLA SUÍÇA - 65 CM: Material utilizado para força 

muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. 

Fabricado em material látex, suporta até 200kg, 

sistema antiestouro, bico reserva. 65 cm de 

diâmetro. 

AAZ 

SAÚDE 

65 CM 

UNID 2 R$ 

59,85 

R$ 

119,70 

 

LOTE 14 

Valor Total do Lote: 232,47 (duzentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL COM BOMBA DE AR: 

Material para exercícios de coordenação motora, 

equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. 

Composto por: material vilínico PVC Flexível, não 

tóxico, com superfície rugosa; Suporta até 100kg. 

Dimensões e pesos aproximados: 35.0cm x 6.0cm 

(DXA). Peso: 1,7kg 

AAZ 

SAÚDE 

CÓD. DE 

UNID 3 R$ 

77,49 

R$ 

232,47 

 

LOTE 17 

Valor Total do Lote: 111,20 (cento e onze reais e vinte centavos) 

1010

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            10 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FORTE: Material 

utilizado para exercícios físicos de reabilitação e 

fortalecimento. Confeccionada em borracha, com 

sistema de resistência progressiva, 1 metro de 

comprimento, grau de resistência forte. 

AAZ 

SAÚDE 

FORTE 

UNID 8 R$ 

13,90 

R$ 

111,20 

 

LOTE 18 

Valor Total do Lote: 84,80 (oitenta e quatro reais e oitenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FRACA: Material 

utilizado para exercícios físicos de reabilitação e 

fortalecimento. Confeccionada em borracha, com 

sistema de resistência progressiva, 1 metro de 

comprimento, grau de resistência fraca 

AAZ 

SAÚDE 

FRACA 

UNID 8 R$ 

10,60 

R$ 

84,80 

 

LOTE 19 

Valor Total do Lote: 90,40 (noventa reais e quarenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA MÉDIA: Material 

utilizado para exercícios físicos de reabilitação e 

fortalecimento. Confeccionada em borracha, com 

sistema de resistência progressiva, 1 metro de 

AAZ 

SAÚDE 

MÉDIA 

UNID 8 R$ 

11,30 

R$ 

90,40 

1111

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            11 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

comprimento, grau de resistência média 

 

LOTE 20 

Valor Total do Lote: 129,56 (cento e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 HALTER EMBORRACHADO 1KG: Equipamento 

utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro 

fundido, revestida com vinil PVC, camada 

impermeável, protegida contra oxidação e 

impacto. Em cores diferentes para identificar o 

peso, com peso de 1kg 

WJ 

FUNDIDOS 

1 KG 

UNID 4 R$ 

32,39 

R$ 

129,56 

 

LOTE 28 

Valor Total do Lote: 89,30 (oitenta e nove reais e trinta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 MASSAGEADOR FACIAL: Equipamento para 

massagem. Escova Facial Massageadora Elétrica 

Ultrassônica 4 em 1, possui 4 funções e 4 cabeças 

substituíveis, bateria recarregável, alimentação 

através de cabo USB bivolt, dimensões 19 x 3cm, 

botões liga/desliga e 4 modos, contendo 1 aparelho 

ultrassônico 4 em 1, 1 cabo USB, 4 cabeças. 

FISIO 

RESGATE 

5 EM 1 

UNID 1 R$ 

89,30 

R$ 

89,30 

 

LOTE 29 

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais) 

1212

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            12 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 MEIA LUA PARA PILATES: Estrutura de madeira 

maciça; estofada com espuma D45; revestida em 

Courvin; antiderrapante; Dimensões: 

Comprimento:61cm - Largura: 58,5cm - Altura: 

20cm. 

ARKTUS 

CÓD. 

00003A 

UNID 1 R$ 

210,00 

R$ 

210,00 

 

LOTE 33 

Valor Total do Lote: 85,78 (oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ROLINHO DE MASSAGEM: Bastão de Liberação 

Miofascial Funcional: em polipropileno e silicone 

manoplas de borracha resistentes; dimensões 

aproximadas: 47x4 (CxL). 

VOLLO 

VP1049 

UNID 2 R$ 

42,89 

R$ 

85,78 

 

LOTE 34 

Valor Total do Lote: 387,64 (trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ROLO PARA EXERCÍCIOS EM EPE (POLIETILENO 

EXPANDIDO) OU EVA: proporcionando resistência 

e durabilidade ao produto; Dimensões 

aproximadas: 90 x 15cm. 

ACTE 

90X15 

CM 

UNID 2 R$ 

193,82 

R$ 

387,64 

 

1313

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            13 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 36 

Valor Total do Lote: 339,90 (trezentos e trinta e nove reais e noventa centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SUPORTE DE BOLA SUIÇA DE PILATES DE 

PAREDE: material: ferro com pintura epóxi; 

Tamanhos de Bolas suportados: 45cm, 55cm, 

65cm, 75cm e 85cm. 

VAGALUMY 

SBV-01 

UNID 10 R$ 

33,99 

R$ 

339,90 

 

LOTE 39 

Valor Total do Lote: 118,92 (cento e dezoito reais e noventa e dois centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TORNOZELEIRA 1 KG: Equipamento utilizado para 

exercícios de fortalecimento. Confeccionado em 

bagum ou material de alta resistência, revestimento 

vilínico preenchida com esferas de ferro em 

quantidade ideal para atingir a carga necessária. 

Fechamento em velcro. 

ARKTUS 

1 KG 

UNID 4 R$ 

29,73 

R$ 

118,92 

 

LOTE 40 

Valor Total do Lote: 131,97 (cento e trinta e um reais e noventa e sete centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1414

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            14 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

1 TUBO ELÁSTICO COM MOSQUETÃO (RESISTÊNCIA 

LEVE): Material utilizado para treino de força muscular 

em programas de reabilitação ou condicionamento 

físico. Confeccionado com tubo de látex revestido em 

luva de nylon, com mosquetões e puxador com 

pegada de borracha. Resistência Leve. 

MBFIT 

LEVE 

UNID 3 R$ 

43,99 

R$ 

131,97 

 

LOTE 41 

Valor Total do Lote: 155,97 (cento e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ELÁSTICO COM MOSQUETÃO (RESISTÊNCIA 

MODERADO): Material utilizado para treino de força 

muscular em programas de reabilitação ou 

condicionamento físico. Tubo de látex revestido em 

luva de nylon, com mosquetões e puxador com 

pegada de borracha. Resistência Moderada. 

MBFIT 

MÉDIA 

UNID 3 R$ 

51,99 

R$ 

155,97 

 

LOTE 42 

Valor Total do Lote: 164,97 (cento e sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ELÁSTICO COM MOSQUETÃO (RESISTÊNCIA 

FORTE): Material utilizado para treino de força 

muscular em programas de reabilitação ou 

condicionamento físico. Tubo de látex revestido em 

luva de nylon, com mosquetões e puxador com 

pegada de borracha. Resistência Forte. 

MBFIT 

FORTE 

UNID 3 R$ 

54,99 

R$ 

164,97 

1515

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            15 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

LOTE 43 

Valor Total do Lote: 119,96 (cento e dezenove reais e noventa e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO FISIOTERÁPICO: Material para estímulos 

sensoriais que relaxam os músculos doloridos e 

tensos ativando também a circulação sanguínea; 

Dimensões aproximadas: comprimento de 13cm 

VOLLO 

13 CM 

UNID 4 R$ 

29,99 

R$ 

119,96 

 

Mauá da Serra, 09 de julho de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                          CLEUDETE MACHADO DE OLVEIRA                        
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 189/2025 

1616

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            16 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, (CONFORME DECRETO Nº 004/2025), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, através de sua Secretaria Municipal de 
Saúde, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 70/2025 
b) Licitação Nrº             :            36/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/07/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A SALA DE 
FISIOTERAPIA, COM RECURSOS REFERENTE A 
RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021 (NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019 - SALDO REMANESCENTE) 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 70/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA JM - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 55.909.512/0001-67 
 
LOTE 4 

Valor Total do Lote: 105,00 (cento e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ARCO ANEL TONIFICADOR FLEXÍVEL/ANEL 

MAGICO: produzido em ABS com pegadas 

macias revestidas em EVA; flexivel; medindo 

38cm de diametro. 

ARKTUS 

IP00265A 

UNID 3 R$ 

35,00 

R$ 

105,00 

 

1717

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            17 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 6 

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BARRAS PARALELAS: Equipamento utilizado para 

reabilitação e treino da marcha. Estrutura em aço; 

regulagem até no máximo de 1,10m; corrimão em 

madeira; 1 par de corrimão em madeira de 

aproximadamente 3 metros de comprimento, 

dotada de 3 barras verticais de cada lado; piso 

antiderrapante. 

CARCI 

1070 

UNID 1 R$ 

1.250,00 

R$ 

1.250,00 

 

LOTE 9 

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BOLA MEDICINAL: Material utilizado para trabalhar 

equilíbrio, postura, coordenação motora, resistência 

física em casos de reabilitação muscular. 

Confeccionada em borracha, superfície 

antiderrapante e peso de aproximado de 02 Kg 

ODIN 

TB001 

UNID 6 R$ 

60,00 

R$ 

360,00 

 

LOTE 24 

Valor Total do Lote: 353,82 (trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Valor 

1818

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            18 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

Unit. Total 

1 KIT DE JOGOS E BRINQUEDOS ADAPTADOS: 

Material utilizado para terapia manual. Jogo de 

memória, jogo de quebra cabeça, jogo dominó, 

jogos de tabuleiro entre outros Brinquedos 

adaptados como de encaixe. 

IOB 

COLETIVOS 

UNID 1 R$ 

353,82 

R$ 

353,82 

 

LOTE 25 

Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 KIT TREINAMENTO 3 NIVEIS: 8 cones 24 cm; 4 

tubos funcional; três niveis de altura para 

encaixe da barreira e 4 barreiras de 68cm. 

ZUI 

FUNCIONAL 

UNID 2 R$ 

108,00 

R$ 

216,00 

 

LOTE 26 

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 KIT 20 ARGOLAS PLÁSTICAS GRANDE: Kit com 

20 argolas coloridas de Balão tamanho: 10cm; 

Material: Plástico Resistente. 

ESSENZA 

ARGOLA 

UNID 2 R$ 

95,00 

R$ 

190,00 

 

LOTE 35 

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais) 

1919

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            19 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 STEP BARREL: Fabricado em madeira maciça; 

estofado com espuma 3cm; revestido com 

Courvin antiderrapante; Comprimento: 90cm - 

Largura: 60cm - Altura: 35cm. 

ARKTUS 

PA00629A 

UNID 1 R$ 

500,00 

R$ 

500,00 

 

LOTE 37 

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SUPORTE EXPOSITOR TORRE CHÃO 

CAPACIDADE PARA 20 HALTERES: Fabricado em 

aço de alta resistência e solda mig; pintura 

eletrostática; suportar até 110kg de peso no 

total. 

ARKTUS 

PA00244A 

UNID 1 R$ 

400,00 

R$ 

400,00 

 

Mauá da Serra, 09 de julho de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                       CLEUDE MACHADO DE OLIVEIRA                 
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                              PORTARIA Nº 189/2025 
 

2020

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            20 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal,(CONFORME DECRETO Nº 004/2025) , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, através de sua Secretaria Municipal de 
Saúde, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 70/2025 
b) Licitação Nrº             :            36/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/07/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A SALA DE 
FISIOTERAPIA, COM RECURSOS REFERENTE A 
RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021 (NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019 - SALDO REMANESCENTE) 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 70/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RINAMED - COM. DE MAT. MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 03.583.301/0001-83 
 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ANEL EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS: Material 

para reabilitação e fortalecimento dos dedos, mãos, 

punhos e antebraços, terapia ocupacional e 

coordenação motora final. Exercitador feito em 

silicone extremamente leve e durável com 

LIFTNESS 

ANEL 

UNID 5 R$ 

17,00 

R$ 

85,00 

2121

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            21 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

resistência de 18 quilos. 

 

LOTE 15 

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 EXTENSOR DE DEDOS FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO 

FORTALECIMENTO: O Extensor de Dedos para 

Fisioterapia e reabilitação, auxiliará na 

recuperação de pequenas lesões além de ser 

ótimo para pessoas com problemas de má 

articulação, através de movimentos de abrir e 

fechar os dedos e as mãos. 

FLEXOR 

AJUSTAVEL 

UNID 5 R$ 

17,00 

R$ 

85,00 

 

LOTE 16 

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 EXTENSOR ELÁSTICO PARA FORTALECIMENTO 

DOS DEDOS, 3 KG: Material para 

fortalecimento dos dedos. 

LIFTNESS 

EXTENSOR 

UNID 5 R$ 

17,00 

R$ 

85,00 

 

LOTE 21 

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 HAND GRIP COM MOLA AJUSTÁVEL DE 10KG ATÉ 

40KG: Material utilizado para trabalhar a 

FIT 

AJUSTAVEL 

UNID 6 R$ 

38,00 

R$ 

228,00 

2222

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            22 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

musculatura do anterbraço e da mão o que 

proporciona um aumento na força dessa região 

 

LOTE 23 

Valor Total do Lote: 56,00 (cinquenta e seis reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 KIT COM 10 UNIDADES MINI CONE 

HALF/CHAPEU CHINES COLORIDO: 

Polipropileno; peso:100g; Dimensões 

aproximadas: 19x19x5 (CxLxA). 

SUPERMEDY 

CHINES 

UNID 2 R$ 

28,00 

R$ 

56,00 

 

LOTE 30 

Valor Total do Lote: 84,00 (oitenta e quatro reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 MINI BAND: Kit 5 faixas elasticas para exercicios 

de resistencia. 

BWX 

KIT 

UNID 6 R$ 14,00 R$ 84,00 

 

LOTE 31 

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 MINI BIKE FISIOTERAPICA PORTÁTIL - 

BICICLETA ERGOMÉTRICA: portátil; 

Confeccionada em aço carbono; pedais com 

tiras em velcro para prender os pés ou mãos; 

regulagem de força. 

FITNESS 

PEDALINHO 

UNID 1 R$ 

130,00 

R$ 

130,00 

2323

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            23 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

LOTE 38 

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TERAPIA VIBRATÓRIA EXPIATÓRIA: Equipamento 

para terapia vibratória expiatória para mobilização 

de secreções. Uso individual; Não descartável; 

Pressão expiratória positiva; Oscilação aérea. 

Aceleração de fluxo de ar intermitente; Material do 

corpo, tampa e cone: polipropileno; Material do 

bocal: PVC; Material da esfera: aço carbono com 

revestimento superficial; Dimensões Aproximadas: 

Pressão não superior a 18 cm H²O; Frequência 

obtida: de 7 a 19 Hz; Comprimento: 12,5cm; Esfera: 

1,9cm; Peso: 120g. 

NCS 

SHAKER 

UNID 5 R$ 

38,00 

R$ 

190,00 

 

Mauá da Serra, 09 de julho de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                       CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                           
                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 189/2025 
 

2424

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            24 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, (CONFORME DECRETO Nº 004/2025), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, através de sua Secretaria Municipal de 
Saúde, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 70/2025 
b) Licitação Nrº             :            36/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/07/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A SALA DE 
FISIOTERAPIA, COM RECURSOS REFERENTE A 
RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021 (NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019 - SALDO REMANESCENTE) 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 70/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME 
CNPJ/CPF: 22.382.705/0001-53 
LOTE 32 

Valor Total do Lote: 119,12 (cento e dezenove reais e doze centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL: Possui superfície 

de contato texturizada com pontos triangulares e 

uma leve depressão ao meio do rolo; em EVA ou PP; 

dimensoes aproximadas: 15x14x33cm (CxLxA) 

YINS 

ROLO 

UNID 2 R$ 

59,56 

R$ 

119,12 

 

Mauá da Serra, 09 de julho de 2025.  

2525

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            25 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
 
                               ______________________________________ 
                       CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                           
                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 189/2025 
 

2626

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            26 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, (CONFORME DECRETO Nº 004/2025), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, através de sua Secretaria Municipal de 
Saúde, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 70/2025 
b) Licitação Nrº             :            36/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/07/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A SALA DE 
FISIOTERAPIA, COM RECURSOS REFERENTE A 
RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021 (NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019 - SALDO REMANESCENTE) 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 70/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI EPP 
CNPJ/CPF: 23.015.239/0001-30 
 
LOTE 27 

Valor Total do Lote: 4.063,64 (quatro mil e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 LASER COM CLUSTER: Equipamento 

utilizado para fotobiomodulação, 

além de ter ação analgésica e anti-

inflamatória. Promovendo a bio 

estimulação de tecidos profundos 

Ponteira Laser Infravermelho 

KLD ENDOPHOTON + 

CLUSTER LASER 

INFRAVERMELHO E 

LED VER 

UNID 1 R$ 

4.063,64 

R$ 

4.063,64 

2727

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            27 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

904nm + Led Vermelho 658nm E 

Infravermelho 858nm. 

 

Mauá da Serra, 09 de julho de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                          CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                        
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 189/2025 
 

2828

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            28 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, (CONFORME DECRETO Nº 004/2025), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, através de sua Secretaria Municipal de 
Saúde, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 70/2025 
b) Licitação Nrº             :            36/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/07/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA A SALA DE 
FISIOTERAPIA, COM RECURSOS REFERENTE A 
RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021 (NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019 - SALDO REMANESCENTE) 
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 70/2025 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 51.740.794/0001-60 
 
LOTE 22 

Valor Total do Lote: 243,92 (duzentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO ADULTO: 

Material para exercícios respiratório para 

prevenção e tratamento de doenças 

boncopulmonares e atelectasias. Material: 

polipropileno; Dimensões Aproximadas: 13,5 

x 6,9 x 14,2 cm; Posicionamento do ponteiro: 

NCS 

inspirômetro de 

incentivo 

adulto: material 

para ex 

UNID 8 R$ 

30,49 

R$ 

243,92 

2929

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            29 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

Modulação em: 0 Fácil: 1 Regular: 2 Difícil: 3 

Muito difícil; Que contenha: 01 Corpo 

montado; 01 Bocal; 01 Mangueira. 

 

Mauá da Serra, 09 de julho de 2025.  
 
 
                               ______________________________________ 
                         CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA                         
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 189/2025 

3030

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            30 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PL D 

PREFEITURA DE MAIJÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 4B0 - fone/fax (43) 3464 1265 / 
CNP3. 95348.400/0001-42 - 

15 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N2 140/2025 

"15 TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO DE VALOR ATÉ 15,% 

OBJETO.AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-

CONDICIONADO TIPO, $PUT AO CONTRATO 140/2025, FIRMADO 

ENTRE MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA E A EMPRESA:LOTUS MAT 

ELÉTRICOS LTDA 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA,, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO 
CNPJ:95.548.400/0001-42, COM SEDE NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 004/2025 E A PORTARIA 265/2025 DE 01 DE 
MAIO DE 2025, REPRESENTADO PELA SENHORA:JESSICA CAROLINE COSTA, BRASILEIRA, CASADA, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CPF:xxx.xxx.689-xx DOMICILIADA NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA ESTADO 
DO PARANÁ 

CONTRATADkLOTUS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, INSCRITO (A) NO CNPJ:41.18L992/0001-00, COM DOMICILIO À 
RUA BÉLGICA, 1345, LOJA 02, IGAPÓ, LONDRINA/PR, DORAVANTE DESIGNADO CONTRATADO, NESTE ATO 

REPRESENTADO(A) PELO 5R:NIKOLAS ALVES NOGUEIRA LUDWIG, CONFORME CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA 

APRESENTADA NOS AUTOS, TENDO EM VISTA O QUE CONSTA NO PROCESSO N 60/2025 E EM OBSERVÂNCIA Às 

DISPOSIÇÕES DA LEI N 14.133, DE 1Q DE ABRIL DE 2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, RESOLVEM CELEBRAR O 
PRESENTE TERMO DE CONTRATO, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRONICO 28/2025 MEDIANTE AS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES A SEGUIR ENUNCIADAS 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO, SPLIT, COM CAPACIDADE E 
ESPECIFICAÇÕES ADEQUADAS, DESTINADAS ÀS SALAS DE AULAS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
MAUÁ DA SERRA — PARANÁ 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO NOS ITENS 01 E 02 DO 

CONTRATO 140/2025 ATÉ ALTERAÇÃO DE VALOR QUANTITATIVO ATÉ:15%, CONFORME O ART. 125 DA LEI 
14.133/2025 

O VALOR FICA ADITIVADO EM R$ 23.939,82 (vinte e três mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e dois 
centavos) A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO AQUISIÇÃO ABIXO 

LOTE ÚNICO 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QrDE. VALOR UNIT. VALOR. TOTAL 

APARELHO DE AR 
CONDICIONADO: 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220 VOLTS; 18.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER); COM 
CONTROLE REMOTO; 
GARANTIA 12 MESES OU 
SUPERIOR. 

AGRATTO AGRAUO 
INVERTER 18000 0fF 

06 R 3 427 .58 , 05 2 21.5 ,6 

02 

INSTALAÇÃO DE 40 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO: 
MODELO SPLIT 
REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220 VOLTS; 18.000 
BTUS (SISTEMA 
INVERTER); COM 

- CONTROLE REMOTO; 

INSTALAÇÃO INSTALAÇÃO 06 R$ 405,70 R$ 2.434,20 

3131

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            31 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 - foneffax (43) 3464 1265 
CNP3. 95.548.400/0001-42 

GARANTIA DO SERVIÇO 
DE 12 MESES OU 
SUPERIOR. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
FICA VINCUlADA AO CONTRATO AS READEQUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO AJUSTADO. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS cLÁusuLAs CONTRATUAIS DO CONTRATO N9  140/2025, PERMANECENDO VÁLIDAS E 
INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO 

CLÁUSULA QUINTA- DA PUBLICAÇÃO 
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO 

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS 
DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS, E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 336/2025 QUE DE 
TUDO TEM CONHECIMENTO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 08 DE JUNHO DE 2025 

UNICÍPIO DE MAIJÁ DA SÉhRA 
ftECRETO MUNICIPAL 004/2025 
'J JESSICA CAROLINE COSTA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CONTRATANTE 

NICOLAS ALVES NOGUEIRA LUDWIG 
CPF:XXX.XXX.039-XX 

LOTUS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ::41.182.992/0001-O0 

CONTRATADA 

TESTEMUNHA: V ' .- CPF:xxx.xxx.729-xx 
TADESOUZA 

TESTEMUNHA: 
JOICE 

tL [ á tÁÁJ 
1"ROLINA -ANTOS 

DoCumenW assinado digitabuente 

g

LAS ALVES HOGUEIR LUDWIG 
Data: 09f 07/2025 08:56.17-0300 
Verituque emhttps://validar.iti.gov.br  

3232

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            32 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                   PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 96/2025 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá 

da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 5º, § 1ºda Lei nº. 992/2024 resolve: 
 
 
DECRETAR 

 
 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro de um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 122.000,00 
(cento e vinte e dois mil reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em 
execução, com a seguinte classificação: 

 

Código         Descrição                                   Fonte Valor - R$. 

08 SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001 Fundo Municipal de Saúde  
08.001.10.303.0011.2.035        Manutenção da Assistência Farmacêutica    

685 3.3.72.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO   494 39.000,00 

235 3.3.72.32.00.00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

1303 70.000,00 

08.001.10.306.0011.2.038        Manutenção da Segurança Alimentar e Nutricional na Saúde    

267 3.3.90.32.00.00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

1000 10.000,00 

268 3.3.90.32.00.00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

1303 3.000,00 

     

                                                   Total 122.000,00 

                               TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO                122.000,00 

 
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

Código         Descrição                                   Fonte Valor - R$. 

08 SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001 Fundo Municipal de Saúde  
08.001.10.302.0011.2.034 

       Manutenção dos Serviços de Assistência Médica de Média e Alta 
Complexidade  

  

226 3.3.90.32.00.00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

  494 5.000,00 

228 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 494 15.000,00 

08.001.10.303.0011.2.035        Manutenção da Assistência Farmacêutica    

240 3.3.90.32.00.00 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 

1303 70.000,00 

08.001.10.305.0013.2.037        Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica e Ambiental    

252 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 494 11.000,00 

08.001.10.306.0011.2.038         Manutenção da Segurança Alimentar e Nutricional na Saúde    

265   3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO   494 5.000,00 

3333

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            33 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

                 ESTADO DO PARANÁ 
                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  

                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 
                         ____________________________________________________________ 
266   3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1000           5.000,00  

269   3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   494 3.000,00 

270   3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 1000 5.000,00 

271   3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1303 3.000,00 

     

                                                                                                                                                               Total               122.000,00 

                                                                                                             TOTAL DA REDUÇAO           122.000,00 

 
   Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
   Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de julho de 2025. 

                      
 
 
 
 
                      GIVANILDO LOPES 

PREFEITO 
 

GIVANILDO 

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por 

GIVANILDO LOPES:03222545901 

Dados: 2025.07.09 15:56:37 -03'00'

3434

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            34 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 PORTARIA Nº 339/2025 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

NOMEIA 

Os servidores públicos municipais ROSÂNGELA 
APARECIDA CORRER - matrícula 31401 (RG nº 4.599.009-5-SESP-PR e 
CPF nº 634.680.509-68), ADRIELI ORTIZ ERRESTORFF - matrícula nº 705 
(RG nº 12.650.904-9-SESP e CPF nº 079.898.699-93) e WESLEY JUNIOR 
CARLOTA DE SOUZA - matrícula nº 731 (RG nº 12.590.814-4-SESP e CPF 
nº 091.133.729-63), para, sob a presidência da primeira e secretariada pela 
segunda, comporem a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS 
URBANOS com o objetivo exclusivo de avaliar os seguintes bens imóveis: 

1º. LOTE DE TERRAS sob nº 15, da quadra nº 11, com a área de 364,00 m2, 
situado no Loteamento “CIDADE MAUÁ”, neste Distrito e Município de 
Mauá da Serra, Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, 
devidamente matriculado sob nº 13.067 junto ao Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, de 
propriedade desta municipalidade 

2º. LOTE DE TERRAS sob nº 16, da quadra nº 11, com a área de 476,00 m2, 
situado no Loteamento “CIDADE MAUÁ”, neste Distrito e Município de 
Mauá da Serra, Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, 
devidamente matriculado sob nº 13.068 junto ao Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, de 
propriedade desta municipalidade. 

3º. LOTE DE TERRAS sob nº 14, da quadra nº 11, com a área de 396,00 m2, 
situado no Loteamento “CIDADE MAUÁ”, no quadro urbano desta cidade, 
distrito e município de Mauá da Serra, Comarca de Marilândia do Sul, 
Estado do Paraná, devidamente matriculado sob n º 13.910 junto ao 
Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca de Marilândia do Sul, 
Estado do Paraná, de propriedade de Marcos Henrique Pereira de Oliveira 
e sua esposa Sra. Shisrley Luciane Aparecida Melo de OIliveira. 

4º. LOTE DE TERRAS sob nº 13, da quadra nº 11, com a área de 396,00 m2, 
situado no Loteamento “CIDADE MAUÁ”, neste Distrito e Município de 
Mauá da Serra, Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, 
devidamente matriculado sob nº 14.020 junto ao Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, de 
propriedade do Sr. Cesar Jamus. 

 

3535

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            35 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 A Comissão deverá fazer um laudo circunstanciado, 
informando sobre a topografia, se é servido por rede de energia elétrica e água, 
pavimentação e demais peculiaridades, que sirvam de parâmetro para fixação do justo 
valor, inclusive, preços praticados no mercado imobiliário. 

 Fica fixado o prazo de 05 (cinco) dias para a 
apresentação do respectivo laudo de avaliação devidamente fundamentado. 

  Gabinete do Prefeito, 09 de julho de 2025. 

 

GIVANILDO LOPES 
Prefeito 

GIVANILDO 

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por 

GIVANILDO LOPES:03222545901 

Dados: 2025.07.09 15:48:55 -03'00'

3636

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            36 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
                                          LEI Nº 1.021/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre o atendimento preferencial 
de pessoas com fibromialgia ou lúpus nos locais que 
especifica e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aprovou e eu Prefeito, sanciono a seguinte 

LEI 

Art. 1º - Ficam os órgãos públicos e privados prestadores de serviços à 
população localizados no Município de Mauá da Serra obrigados a dispensar, 
durante todo o horário de expediente, atendimento preferencial, imediato e 
individualizado às pessoas com fibromialgia ou lúpus. 
§ 1º A preferência estabelecida no caput deste artigo compreende a não sujeição 
a filas comuns, devendo incluir as pessoas com fibromialgia ou lúpus nas filas 
de atendimento prioritário. 
 
Art. 2º - Fica permitida a utilização das vagas preferenciais em estabelecimentos 
públicos e privados à pessoa com fibromialgia ou lúpus, bem como ao seu 
responsável, desde que em sua companhia, sem prejuízo da adequada 
identificação. 
 
Art. 3º - O Poder Executivo regulamentara a presente Lei no que for necessário 
à sua aplicação e cumprimento, no prazo de cento e vinte dias a partir da data 
de sua publicação.  
 
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito de Mauá da Serra, 09 de julho de 2025. 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 
Prefeito 

 

 

 

 

GIVANILDO 

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por 

GIVANILDO LOPES:03222545901 

Dados: 2025.07.09 15:46:56 -03'00'

3737

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

                            37 / 38



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

   

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025 
 
 

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 
24/07/2025 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 039/2025. 
 
 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 

conforme especificações constantes no edital, termo de referência e anexos. 

 
Valor Estimado: R$ 2.137.247,54  (Dois milhões, cento e trinta e sete mil, duzentos e quarenta e sete 

reais e cinquenta e quatro centavos). 

 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, 
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site  
https://bll.org.br/r. 
 
 
 
 

Mauá da Serra/PR,  09 de Julho de 2.025. 
 
 
 

ADRIELLY NAYARA DA SILVA COSTA 
Agente de Contratação 

 

3838

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Julho de 2025 Edição Nº: 2925Edição Nº: 2925

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/07/2025 às 22:37:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            38 / 38

http://www.tcpdf.org

		2025-07-09T22:37:08-0300




